
Téma semináře: Evropská unie…. 

Úkoly na seminář č. 10 

Skupina A) 

1)Jaká byla reakce Evropské unie na invazi Ruska na Ukrajinu, včetně sankcí a humanitární pomoci? 

Vyhledejte některé reakce významných sportovců - proti invazi Ruska na Ukrajinu.  

2)Vyberte libovolné téma z oblasti Evropské unie, kterému jsme se doposud nevěnovali, které vás 

zajímá nebo je považujete za důležité. Svým spolužákům budete toto téma prezentovat, tak aby 

danou problematiku dobře pochopili a zorientovali se v ní.  

 

Skupina B)  

1)Jaký byl dopad invaze Ruska na Ukrajinu na diplomatické vztahy mezi Ruskem a ostatními zeměmi? 

Vyhledejte některé reakce významných sportovců - pro invazi Ruska na Ukrajinu.  

2)Vyberte libovolné téma z oblasti Evropské unie, kterému jsme se doposud nevěnovali, které vás 

zajímá nebo je považujete za důležité. Svým spolužákům budete toto téma prezentovat, tak aby 

danou problematiku dobře pochopili a zorientovali se v ní.  

 

Skupina C)  

1)Jak se Evropské země staví k ochraně klimatu? Přibližte akci COP28 „olympijské hry klimatické 

diplomacie“. 

2)Vyberte libovolné téma z oblasti Evropské unie, kterému jsme se doposud nevěnovali, které vás 

zajímá nebo je považujete za důležité. Svým spolužákům budete toto téma prezentovat, tak aby 

danou problematiku dobře pochopili a zorientovali se v ní.  

 

Skupiny D)  

1)Jak ovlivňuje situace na blízkém východě (Izrael x Palestina) dění v Evropě?  

2)Vyberte libovolné téma z oblasti Evropské unie, kterému jsme se doposud nevěnovali, které vás 

zajímá nebo je považujete za důležité. Svým spolužákům budete toto téma prezentovat, tak aby 

danou problematiku dobře pochopili a zorientovali se v ní.  

 

Zpracování: prezentace či jiná vizuální forma, je vhodné použít také krátkou ukázku videa 

k tématu (např. YouTube), vlastní schémata apod. 

Časová dotace: 20 min vlastní výstup (prezentace) + 4 min diskuse + závěrečná společná 

diskuse 

Forma: skupinová – 4 skupinky 



Podklady do semináře nahrajte nejpozději den předem do odevzdávárny!!! 

 


